
Datum: 13.12.2022 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ OD 19. 12. 2020 DO 31. 12. 2021 

Nadace Arietinum, IČO 09745670, se sídlem Hradčanské náměstí 56/16, 

Hradčany, 118 00 Praha 1, sp. zn. N 1880 vedená u Městského soudu v Praze 

 



 

 

Článek Strana 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI ................................................................................1 

2. PŘEHLED O VEŠKERÉ ČINNOSTI NADACE .............................................................2 

3. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI NADACE ........................................................................2 

4. PŘEHLED O VLASTNÍM MAJETKU A ZÁVAZCÍCH NADACE ......................................2 

5. PŘEHLED O OSOBÁCH, KTERÉ POSKYTLY NADAČNÍ DAR V HODNOTĚ 
VYŠŠÍ NEŽ 10.000,- KČ U JEDNOTLIVÝCH NADAČNÍCH DARŮ ..............................2 

6. PŘEHLED O TOM, JAK BYL MAJETEK NADACE POUŽIT ..........................................2 

7. PŘEHLED OSOB, KTERÝM BYL POSKYTNUT NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK 

V HODNOTĚ VYŠŠÍ NEŽ 10.000,- KČ .....................................................................2 

8. ZHODNOCENÍ DODRŽENÍ PRAVIDEL PRO POSKYTOVÁNÍ NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ PODLE § 353 AŽ 356 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU .................................3 

9. PŘEHLED NÁKLADŮ NA VLASTNÍ SPRÁVU NADACE ..............................................3 

10. ZHODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A ZPRÁVY 

AUDITORA ............................................................................................................3 

11. ZMĚNY V NADAČNÍ LISTINĚ .................................................................................3 

12. ZMĚNY V ČLENSTVÍ V ORGÁNECH NADACE ...........................................................3 

13. PROHLÁŠENÍ SPRÁVNÍ RADY NADACE .................................................................3 

14. PŘÍLOHY ..............................................................................................................3 

 

Obsah 



 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADACI 

Název: Nadace Arietinum 

Identifikační číslo: 09745670 

Sídlo: Hradčanské náměstí 56/16, Hradčany, 118 00 Praha 1 

Datum zápisu do 
veřejného rejstříku: 

19. prosince 2020 

Spisová značka: N 1880 vedená u Městského soudu v Praze 

Právní forma: Nadace 

Účel nadace: Účelem nadace je v souladu s veřejně prospěšnými cíli: 

1. podpora náboženské, duchovenské, pastorační, charitativní, 
sociální, humanitární, kulturní, vzdělávací, školské a jiné 

veřejně prospěšné činnosti související s posláním 
Římskokatolické církve především na území pražské arcidiecéze 

2. podpora činnosti Arcibiskupství pražského, jím zřizovaných 
a jemu podřízených osob, osob vykonávajících duchovenskou, 
pastorační nebo jinou prospěšnou činnost související s posláním 
Římskokatolické církve (včetně podpory na úhradu platů kněží) 

a osob, jejichž prostřednictvím se realizuje činnost 
Arcibiskupství pražského a naplňuje poslání Římskokatolické 
církve, tj. činnost náboženská, duchovenská, charitativní, 

sociální, humanitární, kulturní, vzdělávací, školská a jiná 
prospěšná činnost související s posláním Římskokatolické 
církve, podpora zachování církevního dědictví, a podpora 
zachování a obnovy církevních památek 

Správní rada: • Dominik Duka, předseda správní rady, dat. 
nar. 26.4.1943, bytem Hradčanské náměstí 56/16, 
Hradčany, 118 00 Praha 1 

• ThDr. Jan Balík, PhD., místopředseda správní rady, dat. 
nar. 1.8.1965, bytem Hradčanské náměstí 63/9, Hradčany, 

118 00 Praha 1, místopředseda správní rady od 8.1.2021.  

• Ing. Jan Žůrek, CSc., dat. nar. 27.12.1953, bytem 
Hošťálkova 694/78, Břevnov, 169 00 Praha 6 

• Mgr. Antonín Juriga, dat. nar. 4.8.1974, bytem K poště 
414, 252 67 Tuchoměřice 

• Ing. Linda Dolečková, dat. nar. 30.12.1975, bytem Pod 
Valem 842, 252 43 Průhonice 

Dozorčí rada: • Ing. Zdeněk Wasserbauer, Th.D., dat. nar. 15.6.1966, 
bytem č.p. 52, 592 11 Sázava 

• JUDr. Ing. Marie Kolářová, Th.D., dat. nar. 25.6.1964, 
bytem Pacovská 871/27, Krč, 140 00 Praha 4 

• Mgr. Karol Janusz Matlok, dat. nar. 14.1.1979, bytem 
Domkářská 21/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 



 

 

• Ing. Petr Beneš, dat. nar. 27.11.1974, bytem Karla Kryla 
2884/8, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

• Ing. Ludmila Sedláčková, dat nar. 15.5.1972, bytem 
Kolonka 89, Kochovice, 411 72 Hoštka, zánik členství ke dni 

15.7.2021.  

 
2. PŘEHLED O VEŠKERÉ ČINNOSTI NADACE 

2.1 Nadace v průběhu rozhodného období nabyla nemovitý majetek, který směnila za jiné 
nemovité věci, které následně budou sloužit k získávání výnosů pro financování hlavní 

činnosti.  

3. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI NADACE 

3.1 Nadaci se podařilo získat nemovitý majetek, výnosy, z nějž budou následně sloužit k 
financování hlavní činnosti nadace. 

4. PŘEHLED O VLASTNÍM MAJETKU A ZÁVAZCÍCH NADACE 

  

Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni  

účetního období účetního období 

  v tis. Kč v tis. Kč 

AKTIVA     

Dlouhodobý majetek celkem 0 347 010 

Krátkodobý majetek celkem 0 500 

Aktiva celkem 0 347 510 

PASIVA    

Vlastní zdroje celkem 0 347 510 

Pasiva celkem 0 347 510 

   

 

5. PŘEHLED O OSOBÁCH, KTERÉ POSKYTLY NADAČNÍ DAR V HODNOTĚ VYŠŠÍ NEŽ 

10.000,- KČ U JEDNOTLIVÝCH NADAČNÍCH DARŮ 

5.1 Dary poskytly tyto osoby: 

5.1.1 Římskokatolická farnost u kostela Stětí sv. Jana Křtitele Praha – Hostivař, 
IČO 61380652 

5.1.2 Římskokatolická farnost u kostela sv. Petra a Pavla Praha – Bohnice, 
IČO 49371479 

5.1.3 Arcibiskupství pražské 

6. PŘEHLED O TOM, JAK BYL MAJETEK NADACE POUŽIT 

6.1 Nemovité věci nabyté darem od osob uvedených článku 5.1 splňují předpoklad trvalého 
výnosu a neslouží jako jistota a ve smyslu ustanovení § 334 odst. 2 občanského zákoníku 
se má za to, že rozmnožily nadační jistinu. Tento majetek byl následně směněn za jiné 
nemovité věci, přičemž výnos z nájmu směněného majetku bude využit v souladu s účelem 
Nadace. 

7. PŘEHLED OSOB, KTERÝM BYL POSKYTNUT NADAČNÍ PŘÍSPĚVEK V HODNOTĚ 

VYŠŠÍ NEŽ 10.000,- KČ 

7.1 Nadační příspěvky nebyly v rozhodném období poskytnuty.  



 

 

8. ZHODNOCENÍ DODRŽENÍ PRAVIDEL PRO POSKYTOVÁNÍ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
PODLE § 353 AŽ 356 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

8.1 Nadační příspěvky nebyly v rozhodném období poskytnuty.  

9. PŘEHLED NÁKLADŮ NA VLASTNÍ SPRÁVU NADACE 

9.1 Náklady související se správou nadace zahrnují zejména náklady na udržení a zhodnocení 

majetku nadace, náklady související s provozem nadace, náklady na propagaci účelu 
nadace. Celkové náklady nadace na vlastní správu v rozhodném období činily 134.796,- Kč.  

9.2 Celkové roční náklady nadace, související se správou nadace, nepřevýšily 5 % hodnoty 
ročně poskytnutých nadačních příspěvků, přičemž do tohoto limitu se nezapočítávají 
náklady související se vznikem a založením Nadace a dále náklady související se správou 
Nadace v průběhu prvního celého kalendářního roku následujícího po vzniku Nadace  

10. ZHODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A ZPRÁVY AUDITORA 

10.1 Nadace v průběhu období nabyla nemovitý majetek, který směnila za jiné nemovité věci, 
které následně budou sloužit k získávání výnosů pro financování hlavní činnosti. Nadace tak 
ke konci rozhodného období eviduje na aktivech zálohu na pořizovaný dlouhodobý majetek. 

10.2 Výsledek hospodaření za rozhodné období byl nulový. 

10.3 Závěrka byla ověřena auditorem, přičemž auditor konstatoval výrok bez výhrad. 

11. ZMĚNY V NADAČNÍ LISTINĚ 

11.1 V rozhodném období nenastaly žádné změny v nadační listině. 

12. ZMĚNY V ČLENSTVÍ V ORGÁNECH NADACE 

12.1 ThDr. Jan Balík, PhD. se stal ke dni 8. 1. 2021 místopředsedou správní rady 

12.2 Ing. Ludmila Sedláčková přestala být ke dni 30. 7. 2021 členem dozorčí rady. 

13. PROHLÁŠENÍ SPRÁVNÍ RADY NADACE 

13.1 Správní rada Nadace tímto prohlašuje, že tato výroční zpráva byla zpracována na základě 
informací jí dostupných nebo které by mohla při nejlepší snaze získat s péčí řádného 

hospodáře. Podle nejlepších znalostí správní rady Nadace odrážejí informace uvedené v této 
zprávě pravdivě skutečný stav. 

14. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Účetní závěrka Nadace za období od 19.12.2020 do 31.12.2021  

Příloha č. 2 – Zpráva nezávislého auditora o ověření roční účetní závěrky k 31.12.2021 

V Praze dne ___________________ 

 

_______________________ 
Jan Graubner, předseda správní rady 
 

 

 










